1) Die Texte habe ich nach H gegeben, ehe ich die Erstausgaben zur Hand hatte. Nachträgliche Berichtigungen sind mit Rücksicht auf den Satz unthunlich, und sie werden gerade durch die bald erscheinenden Neudrucke überflüssig.

Et Reuchlin magistraliter damentaverunt.

U' sciunt fratres Carmelinae
Et alii qui vocantur Jacobitae."

dies zu entbieten, so manche Zan in Weisbaten oder in Weierland sen, und lasse ihn fragen, wo doch Erasmus das schöne Zierliche Latein gelernt hab?"

Besonders viel Stoff hat der „DIALOGUS NOVUS ET MIRE FESTIVUS EX quorundam virorum salibus cribratus, non minus eruditionis, quam macaronices complectens“ (§. 200 ff.) geliefert: manche Worte appliziert Schupp auf seinen Gegenstand, anderes emittet er der Gesprächsform und bringt es erzählend vor:

„EPISTOLAE“:

§. 218: „Reuchlin. Verbis temperare nequeo, neque tamen respondere audeo, ne ex stultis insanos faciam“.

§. 202—206: M[agister]. Lup[ol]-
dus]. Videtur eis, quoniam ipsi sciunt
modicum latinizare, quod nemo est
dignus eos aspicere, neq; solvere
corrigiam calcamenti eorum. M.
Ging[olphus]. Ipsi faciunt miranda,
dicendo grossa verba. M. Ort[uius].
Ipsi vadunt per plateas armati sicut
bufones. M. Lup. Vadunt per vicos
inflati sicut puvones. M. Ging. Ipsi
aspiciunt se de utroq; latere. Sed
viscerosissime Mag. nost. creditis
quod ipsi sciunt aliquid de Biblia? —
Mag. Lupol. In bona veritate Ma-
gister noster, quando ego considero
de prope scandalizationes, quas ipsi
faciunt, ego non possum aliquid
dicere, nisi quod ego credo, quod
Antichristus bene cito veniet“.

§. 220 f.: „Faber. Ego eorum
verba nihil facio, neque mihi curae
est respondere. Erasm. Impune
ergo tibi detrahent? Faber. Mordeant
ut volunt . . . neque ineptis ejus-
quam sermonibus ab opere bono des-
istamus“.

„Teutscher Lucianus“:

H, §. 818: „Als Lucianus solche und dergleichen Dinge sah, begegnete er den Philosophis und andern, nicht mit syllogismis in Parapti & Telapton, denn also hätte er aus Narren ganz tolle und rasende Leute gemacht. Sondern er tractirte sie wie Reuchlin und Erasmus, die Hochgelahrte Männer, hiebevör die unssünige Mönch tractirten“.

§. 818 f.: „Als die beyde, Reuchlin und Erasmus nicht woltten geigen, wie die Mönch und Schulmeister eine geraume Zeit gesiddelet hatten, Da war M. Ortwinus ein alter Schulfuchs sampt seinem Anhang ganz darwider und jagten: Isti Latinizatores possunt modicum latinizare, & ideo putant quod nemo est dignus eos aspicere, neque solvere corrigiam calcamenti eorum. Ipsi putant quod faciunt magna miracula dicendo grossa verba. Ast creditis quod sciunt aliquid de Biblia? — Quando ego considero de prope scandalizationes, quas ipsi faciunt, ego non possum aliquid dicere, nisi quod ego credo quod Anti-Christus bene cito veniet“.
[43 Zeilen]